Приложение № 3к извещению
                                                                                                           о проведении открытого запроса цен

ДОГОВОР № _____
возмездного оказания услуг по проведению медицинского осмотра работников
МУП  «МПОЭ» г. Трехгорного
г. Трехгорный
       «__» ___________ 20__ г.

 МУП «МПОЭ» г. Трехгорного, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице директора Спичко С.Н., действующего на основании Устава, с одной стороны, и ______________, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице ____________, действующего на основании ______________, с другой стороны, именуемые вместе «Стороны», а по отдельности «Сторона»на основании протокола рассмотрения и оценки заявок по открытому запросу цен № __________от  «___»______________ 2013 г.  заключили настоящий договор (далее - Договор) о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Исполнитель на основании задания Заказчика оказывает услуги по проведению медицинского осмотра 149 работников МУП  «МПОЭ» г. Трехгорного(далее-Услуги),в соответствии с приказом Минздравсоцразвития РФ от 12.04.2011 №302н и настоящим Договором в объеме, определяемом представленными списками Заказчиком своих работников, а Заказчик обязуется принять результат услуг и оплатить его.
1.2.Медицинский осмотр проводится в срок с 1 октября 2013г. по 14 октября 2013г.
2. Права и обязанности сторон
2.1. Заказчик обязуется:

2.1.1.Принять и оплатить медицинские услуги в размере и порядке, указанным в разделе 3 настоящего Договора. Приемка услуг осуществляется в течение 5 (пяти) календарных дней путем подписанияСторонами  акта сдачи-приемки оказанных услуг;
2.1.2. Предоставить Исполнителю до начала проведения медицинского осмотра поименный список лиц, подлежащих медицинскому осмотру, с указанием вредного производственного фактора или вида работы;
2.1.3. Организовать и обеспечить явку работников предприятия, подлежащих медицинскому медосмотру. Перед проведением периодического медицинского осмотра вручить лицу, направляемому на периодический медицинский осмотр, направление на периодический медицинскийосмотр.
2.2. Заказчик имеет право:

2.2.1. Получать от Исполнителя сведения о наличии лицензии на осуществление медицинской деятельности и сертификатов специалистов, участвующих в проведении медицинского осмотра, расчета стоимости оказываемых услуг.
2.2.2. В случае полного или частичного неисполнения условий настоящего Договора по вине Исполнителя, вправе требовать у него соответствующего возмещения.
2.3. Исполнитель обязуется:

2.3.1. Оказать услуги надлежащего качества, руководствуясь действующим законодательством Российской Федерации и условиями настоящего Договора.
2.3.2.  Предоставитьзаключительный акт комиссии по результатам периодического осмотра работников Заказчика.

2.3.3. Сохранять конфиденциальность информации о результатах проведенного медицинского осмотра для третьих лиц.

2.3.4.   Обладать необходимыми организационно-техническими условиями и материально техническим оснащением, включая оборудование, инструменты, документацию, обеспечивающее использование медицинских технологий, разрешенных к применению Министерством здравоохранения и социального развития Российской Федерации на территории Российской Федерации.

2.3.5. Осуществлять медосмотрсогласно графикаработы специалистов с пропускной способностью не менее 30 человек в день.
2.3.6. Оформлять необходимую медицинскую документацию, а по результатам периодического осмотра - Заключение о наличии (отсутствии) противопоказаний уработников для выполнения указанных работ. Заключение составляется в двух экземплярах, один из которых по результатам проведения медицинского осмотра незамедлительно после завершения осмотра выдается лицу, завершившему прохождение периодического медицинского осмотра, на руки.
2.3.5.Предоставить Заказчику  копию доверенности или приказа с перечнем сотрудников, уполномоченных подписывать первичные документы и счета-фактуры. Своевременно информировать Поставщика в случае изменения перечня уполномоченных сотрудников.
3. Цена договора и порядок расчетов
3.1.  Цена услуг по настоящему договору составляет _____ (__________) рублей, в том числе НДС _____% - _____ (__________) рублей.

3.2. Заказчик производит оплату на основании представленного Исполнителем  счета-фактуры за оказанные услуги  после подписания акта сдачи-приемки выполненных работ исходя из объема оказанных услуг, при отсутствии замечаний со стороны Заказчика, в течение 15 дней. В противном случае оплата услуг производится после устранения Исполнителем  указанных замечаний.

3.3. Исполнитель  представляет Заказчику подлинный счет-фактуру, оформленный согласно п. 5 и п. 6 статьи 169 НК РФ и постановлению Правительства РФ от 26.12.2011 № 1137.

3.4. В цену договора  включаются стоимость проведения периодического медосмотра, стоимость бланков документов, установленного образца, свидетельствующих об окончании медосмотра, а также расходы на уплату налогов, сборов и других обязательных платежей и расходы, связанные с организацией и проведением периодического медосмотра.
4. Ответственность сторон
 4.1. Стороны  несут ответственность за невыполнение или ненадлежащее выполнение  обязательств по настоящему договору в соответствии с нормами действующего законодательства Российской Федерации.

4.2. При обнаружении после приемки работы отступления от условий настоящего договора или иных недостатков, которые не могли быть установлены при обычном способе приемки, Заказчик извещает об этом Исполнителя в течение 5 (пяти) дней со дня их обнаружения.
4.3. При нарушении  Исполнителем договорных обязательств он уплачивает Заказчику за несоблюдение срока оказания услуг по вине Исполнителя неустойку в размере 0,3% от стоимости работ за каждый день просрочки.

4.4. В случае нарушения Исполнителем условий по выставлению счета-фактуры, предусмотренные п.3.3. настоящего договора, Заказчик вправе требовать от Исполнителя возмещения возникших в связи с этим убытков в размере сумм НДС, которые Исполнитель предъявил Заказчику в указанном счете-фактуре.

4.5. Уплата пени, неустоек, возмещение убытков не освобождает стороны от исполнения своих обязанностей.

5. Срок действия договора
5.1. Настоящий договор вступает в силу с момента подписания и действует до полного исполнения сторонами своих обязательств по договору.

5.2. Настоящий договор может быть расторгнут досрочно:

- по письменному соглашению сторон;

- в одностороннем порядке, при отказе одной из Сторон от исполнения настоящего договора в случаях, когда возможность такого отказа предусмотрена законодательством Российской Федерации или настоящим договором.

5.3. Настоящий договор прекращает свое действие надлежащим исполнением Сторонами своих обязательств.
6. Форс-мажор

6.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Договору, если это неисполнение явилось следствием непреодолимой силы, то есть чрезвычайных и непредотвратимых при данных условиях обстоятельств. Сторона, которая не исполняет своего обязательства вследствие действия непреодолимой силы, должна в 3-х дневный срок известить другую сторону о препятствии и о его влиянии на исполнение обязательств по договору, после чего стороны обязаны обсудить целесообразность дальнейшего продолжения работ.

6.2. Если невозможность полного или частичного исполнения обязательств для одной из сторон длится более 3-х  месяцев, другая сторона имеет право полностью или частично отказаться от исполнения договора без обязательств о возмещении возможных убытков.

6.3. При изменении законодательных и нормативных актов, ухудшающих положение сторон по сравнению с их состоянием на момент заключения настоящего договора и приводящим к дополнительным затратам времени и денежных средств, договоренности по срокам и стоимости работ должны быть соответствующим образом скорректированы и закреплены дополнительным соглашением.

7. Заключительное положение
7.1. Любая договоренность между сторонами, влекущая за собой новые обстоятельства, не предусмотренные настоящим договором, считается действительной, если она подтверждена сторонами в письменной форме в виде дополнительного соглашения или протокола.

Документы, полученные посредством факсимильной связи, имеют силу оригинала до получения стороной подлинного экземпляра.
7.2. Стороны обязуются соблюдать конфиденциальность в отношении информации, полученной ими друг от друга или ставшей известной им в ходе выполнения работ по настоящему договору.

7.3. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть из настоящего договора или в связи с ним, по возможности будут решаться путем переговоров между сторонами, направления претензий. Претензия полежит рассмотрению в течение 20-ти дней с момента ее получения.

7.4. В случае если разногласия не могут быть разрешены путем переговоров, они подлежат разрешению в Арбитражном суде Челябинской области.

7.5. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон.

7.6. К настоящему Договору прилагаются:
- Приложение № 1 -список работников МУП «МПОЭ» г. Трехгорного.

8. Адреса и  платежные реквизиты сторон
	Поставщик:
_______________________________
________________________________

________________________________

________________________________

________________________________

________________________________

________________________________

________________________________

________________________________

________________________________
	Покупатель:
МУП  «МПОЭ» г. Трехгорного

Юридический адрес: 456080,Россия  г. Трехгорный, ул. М.Жукова, д.1а
Почтовый адрес: 456080,Россия г.Трехгорный, а/я 157

ИНН 7405000450  КПП 740501001

р/с  №  40702810072170100004

ОСБ №8597  г. Челябинск БИК 047501602

 к/с № 30101810700000000602

ОРГН 1027400663630

Тел.(35191)6-20-61; 6-02-47

E-mail: energo@atlint.ru

	__________________ И.О. Фамилия
__________________2013 г.

           М.П.
	___________________С.Н. Спичко
___________________2013 г.

           М.П.